ATA nº 008/2022

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA

Aos 11 (onze) dias do mês de maio de 2022, às 10:00h, na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Vereadores de Santa
Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência do Exmo. Sr. Vereador Emanuel Souza Ramos (Emanuel Ramos). Estiveram
presentes os seguintes Vereadores membros desta Comissão: Emanuel Souza Ramos – Presidente, José Manoel da Sila (Zé
Boi) – Secretário, José Augusto Maia Júnior – Relator. Em pauta os seguintes Projetos: Projeto de Lei 013/2022 do Poder
Executivo - Dispõe sobre subvenção para a Fundação Beneficente Padre Zuzinha, referente ao exercício de 2022, e dá
outras providências. Projeto de Lei 281/2021 do Vereador Emanoel Ramos - Institui o programa Licitação Sustentável, no
âmbito do Município de Santa Cruz do Capibaribe e dá outras providências. Projeto de Resolução 008/2022 do Vereador
Augusto Maia - Concede Título de Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe -PE ao Ilmo. Sr. Paulo Roberto Martins Coelho.
Projeto de Resolução 007/2022 do Vereador Flávio Pontes - Fica concedido o título de Cidadão de Santa Cruz do
Capibaribe ao IImo. Sr. CARLOS ANDRÉ CÂNDIDO DA SILVA (ANDRÉ DIBIASY). Projeto de Lei 005/2022 do
Vereador Irmão Soares - Fica concedido o título de Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe ao Ilmo. Sr. Marcos Henrique da
Silva (Pastor Marcos). Projeto de Resolução 004/2022 do Vereador Irmão Soares - Fica concedido o título de Cidadão de
Santa Cruz do Capibaribe ao Ilmo. Sr. Wellington Pereira de Lucena. Projeto de Resolução 002/2022 do Vereador Flávio
Pontes - Fica concedido o título de Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe ao IImo. Sr. Antônio Márcio Silva de Lima.
Projeto de Lei 001/2022 do Vereador Flávio Pontes - Fica concedido o título de Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe ao
IImo. Sr. JOÃO LUIZ DA SILVA. Parecer 001/2022 - Tomada de Contas. Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado
de Pernambuco. Exercício 2014. T.C.-PE 15100060-8. Parecer 002/2022 - Tomada de Contas. Parecer Prévio do Tribunal
de Contas do Estado de Pernambuco. Exercício 2019. T.C.-PE 20100229-2. Todos os Projetos foram aprovados por
unanimidade,  bem como o Parecer 001/2022 e 002/2022 de Tomada de Contas do Tribunal de Contas. Por fim, o Senhor
Presidente declarou encerrada a Reunião da Comissão.

Santa Cruz do Capibaribe, 11 de maio de 2022.

       EMANUEL SOUZA RAMOS      JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR         JOSÉ MANOEL DA SILVA
    Presidente                                                        Relator                                               Secretário

		2022-05-12T08:58:34-0300
	EMANUEL SOUZA RAMOS:13220035485

		2022-05-12T09:57:49-0300
	JOSE MANOEL DA SILVA:42782007491

		2022-05-12T10:46:17-0300
	JOSE AUGUSTO MAIA JUNIOR:07815693466